
    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 

C.F./P.IVA 02235970031 

1 

Registro  determinazioni n°066  del 05.11.2014 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO 

DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

C.O.U.B. VCO 

 

DETERMINAZIONE di IMPEGNO 

 

OGGETTO:  acquisto pubblicazione Green Book 2014 CIG: Z3D11B4DOC. 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

il Consiglio d’Amministrazione consortile ha provveduto con proprio atto deliberativo 
n°028 del 17.09.2014 ad approvazione del piano delle performances per l’anno 2014;  

nella determinazione degli obiettivi gestionali definiti per il dirigente consortile risulta 
prevista la predisposizione di: 

“bilancio comparativo dei dati della società conservco con i dati di enti e/o società 
aventi analoghe dimensioni e caratteristiche” 

“relazione art.34 DL 179/2012”   

Ritenuto che necessiti disporre di idonei strumenti per lo svolgimento delle attività sopra 
descritte nel caso rappresentate da pubblicazione tematica ovvero il testo Green Book 
2014 - Aspetti economici e gestionali dei rifiuti in Italia - edito da Utilitatis di Roma al prezzo 
di € 90,00 iva compresa più spese di spedizione pari ad € 1,28; 

Visto che le normative vigenti indicano per le pubbliche amministrazioni obbligo di 
acquisizione tramite gli strumenti forniti tramite Consip spa; 

Preso atto che il servizio di cui trattasi non risulta attivo presso la rete di acquisti fornita da 
Consip spa;  

Visto l’art. 3 del “Regolamento consortile per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in 
economia” approvato con delibera di AC n.29 del 06.01.2011 che prevede la procedura 
del “cottimo fiduciario” quando si rende necessario ovvero opportuno, procedere, con 
procedura negoziata, all’affidamento ad operatori economici esterni all’Ente; 

Visto l’art. 5 punto 2) del “Regolamento consortile per l’acquisizione di beni, servizi e 
lavori in economia” che consente, tuttavia, il ricorso ad un solo operatore economico per 
forniture inferiori a € 40.000,00; 



    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 

C.F./P.IVA 02235970031 

2 

Visto il Bilancio di Previsione annuale 2014 approvato con deliberazione di CdA 
n°25 del 12/06/2014 che presenta idonea disponibilità a copertura della spesa di importo 
complessivo pari ad € 91,28 all’Intervento01.01.02.01/00 capitolo 10102/01 del bilancio di 
previsione ano 2014;  

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
responsabile settore economico finanziario dell’Ente; 

Dato atto che il Responsabile dl procedimento è individuato nella persona del Dr. 
Roberto Righetti; 

 
DETERMINA 

 
1. affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla società Utilitatis con sede in via 

Ovidio in Roma, fornitura di una copia del testo Green Book 2014 - Aspetti 
economici e gestionali dei rifiuti in Italia – al costo complessivo compreso iva e 
spedizione di € 91,28;  

2. assumere, per la causale in oggetto, impegno di spesa di € 91,28 all’Intervento 
01.01.02.01/00 capitolo 10102/01 del bilancio di previsione anno 2014 che presenta 
adeguata disponibilità;  

3. dare atto che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000 e smi; 

4. trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore economico/finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

5. di comunicare al fornitore sopra individuato l’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché 
il predetto ufficio: 

a) lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, 
previa annotazione nel registro delle determinazioni; 

b) disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito 
dell’ente  www.consorziorifiutivco.it per la durata di quindici giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi; 

c) ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 



Letto, firmato e sottoscritto 

 

Dalla sede consortile, lì 05/11/2014. 

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Dirigente Responsabile del Settore tecnico/contratti appone il visto di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis del T.U. Enti 
Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì 05/11/2014.       

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile del Settore economico finanziario appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con 
D.Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì 05/11/2014       

P.o. Settore economico/finanziario 
F.to Elisabetta Falciola 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario dell’Ente consortile, certifica che copia della presente determinazione, avente valore di 
pubblicità legale, viene pubblicata all'albo pretorio informatico inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il 
giorno 14/11/2014 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.  

 
 
Dalla sede consortile, lì 14/11/2014.  

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Dalla sede consortile, lì 14/11/2014.       

 

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 


